
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАР АН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

ПРИКАЗ

« 30» _____ 2020 г.
г. Г розный

Об утверждении медиаплана освещения 
деятельности Регионального модельного центра 
дополнительного образования детей 
Чеченской Республики

Во исполнение пункта 6 плана деятельности Регионального модельного 
центра дополнительного образования детей Чеченской Республики, 
утвержденного распоряжением Правительства Чеченской Республики от 
15.03.2018г№  62-р,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить медиаплан освещения деятельности Регионального 
модельного центра дополнительного образования детей Чеченской 
Республики на 2020 год (приложение).

2. Государственному бюджетному учреждению дополнительного 
образования «Республиканский центр детского (юношеского) технического 
творчества» (Ахъядов А.Б-М.) обеспечить исполнение мероприятий 
медиаплана в установленные сроки.

на заместителя

И.Б. Байханов



приложение

образования и науки Чечене
от «J£ j > j ^ 6 j :

стерства
публики
№

МЕ ДИАПЛАН
освещения деятельности Регионального модельного центра дополнительного 

образования детей Чеченской Республики на 2020 год

№ Мероприятия Сроки Ответственный

1. Содержательное наполнение портала 
«Региональный модельный центр 
дополнительного образования детей ЧР» 
актуальной информацией.

в течение года ГБУ ДО «РЦДЮТТ» 
РМЦ

2. Ведение страниц в социальных сетях: 
Instagram, Facebook.

в течение года ГБУ ДО «РЦДЮТТ» 
РМЦ

3. Размещение в телевизионных эфирах 
ГТРК «Вайнах», ЧГТРК «Грозный» 
специальных репортажей о реализации 
мероприятий национального проекта 
«Образование» и деятельности 
Регионального модельного центра 
дополнительного образования детей 
(далее - РМЦ)

2 раза в год ГБУ ДО «РЦДЮТТ» 
РМЦ

4. Размещение на портале РМЦ и 
освещение в эфире местных телеканалов 
республиканских конкурсных 
мероприятий, проводимых при 
поддержке РМЦ

в течение года ГБУ ДО «РЦДЮТТ» 
РМЦ

5. Изготовление и размещение в сети 
Интернет, в социальных сетях 
видеоматериалов о возможностях 
дополнительного образования и 
персонифицированном финансировании

раз в квартал ГБУ ДО «РЦ ДЮТТ» 
РМЦ

6. Медиакампания «Поколение будущего»: 
изготовление и размещение в сети 
Интернет цикла видеороликов с 
участием детей «Я буду жить в стране, 
которую сам создам» (канал YouTube).

раз в месяц ГБУ ДО «РЦДЮТТ» 
РМЦ

7. Размещение пресс и пост релизов о 
деятельности РМЦ, муниципальных 
опорных центров в сети Интернет.

ежемесячно ГБУ ДО «РЦДЮТТ» 
РМЦ

8. Подготовка специальных выпусков 
радиопередач о дополнительном 
образовании в эфире «Радио Грозный»: 
«Возможности дополнительного 
образования».

2 раза в год ГБУ ДО «РЦДЮТТ» 
РМЦ


